
KRONIKA OBCE 

TUKLATY 

2015 
 

Výřez ze sbírky pohlednic Ing. Miloslava Klicpery ze Škvorce 
 

 

 

 

 

 

 

Sepsala: Adéla Chroustová 



1. Úvod 

V letošním roce zasáhla Evropu vlna statisíců uprchlíku z Blízkého východu a Afriky. 

Kancléřka SRN Angela Merkelová otevřeně vyzvala uprchlíky k azylu na území Německa a 

dalších států EU. Europarlament odhlasoval povinné kvoty, přičemž každá země EU musí 

povinně přijmout určitý počet migrantů. Prezident ČR Miloš Zeman zastává spíše názor, že by 

se mělo pomáhat na území, odkud uprchlíci přicházejí. 

Bohužel letos se uskutečnilo několik teroristických útoků. Mezi 2 nejzávažnější řadíme 

zejména ten z 31. října, který byl mířen na ruské letadlo. Pád letadla byl způsoben explozí 

bomby, která se nacházela v zavazadlovém prostoru. Při této tragédii zemřelo 224 lidí. 

Druhý z útoků se odehrál v Paříži, v noci 13. listopadu, při němž zahynulo 130 lidí a 350 jich 

bylo zraněno. Podle počtu obětí se jedná o nejtragičtější událost v Evropě od bombového útoku 

z roku 2004.  

Od 1. 1. 2015 došlo k navýšení minimální mzdy z 8 500 Kč na 9 200Kč 

Počasí 

Léto bylo nadprůměrně horké a suché. Nejteplejší den v roce byl naměřen 8. srpna, kdy 

dosahovala rtuť teploměru až na 39,8 stupňů ve stínu. (naměřeno v Tuklatech) Zima byla 

rovněž neobvykle teplá.     

Teploty se pohybovaly okolo 3 stupňů nad nulou. Vánoce byly jako v posledních letech, na 

blátě´´ .  

 

2. Obyvatelstvo 

Aktuální počet obyvatel Tuklat k 31. 12. 2015: 899 

 

V tomto roce se narodilo: 13 dětí: Marie Nenáhlová, František Švec, Anežka Renská, Emílie 

Borovská, Sofie Hőnigsfeldová, Tereza Šmejkalová, Adriana Matysová, Karel Kyjonka, Elena 

Nováková, Dominik Procházka, Viktorie Kubečková, Filip Cafourek, Ondřej Hodač. 

 

 

V tomto roce nás navždy opustilo 8 občanů: Vladimír Šich, Vladimír Strnad, Václav Kafka, 

Jiří Slavík, Radomil Tlustý, Libuše Zikmundová, František Kolář – rodák z Tuklat, Libuše 

Chroustová 

 



3. Obecní záležitosti 

 

Starosta obce: Petr Jenšovský 

Místostarostka: Monika Petrisková 

 

Členové zastupitelstva: 

• JUDr. Ing. Jana    

Ammerlaan  

• Drahomír Ducháč   

• Ing. Ivan Franc  

• Petr Horký  

• Michal Chroust  

• Lukáš Koníček 

• Martina Milotová 

  

Účetní obce: Zbyněk Růžička 

Výbory a jejich členové:  

 

Výbor pro rozvoj obecního majetku: Lukáš Koníček, Václav Krupka, Ing. Pavla Holoubková, 

Jaroslav Hrouda, Ing. Eva Karbanová, Ing. Čestmír Kocián, Ing. Jan Jarolímek, Ing. Karel 

Novák 

 

Stavební výbor: Drahomír Ducháč, Ing. Ivan Franc, Michal Chroust, PhDr. Jan Šuma, 

Romana Roubíčková,  

 

Školský výbor: Mgr. Ludmila Plesná, PhDr. Jan Šuma, Bc. Kamila Kastlová, Mgr. Věra 

Foučková 

 

Výbor pro kulturní, sociální a občanské záležitosti:  Monika Petrisková, Ing. Věra Pěnkavová, 

Naďa Lojínová, Gabriela Procházková, Jan Roubíček 

 

Finanční výbor: Drahomír Ducháč, Ing Martina Procházková, Ing. Miloslav Polášek 

Kontrolní výbor: JUDr. Ing. Jana Ammerlaan, Petr Horký, Ing. Jiří Krátký 

 

 

 

 



Zasedání z obecního zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce se sešlo za rok 2015 na 12 jednáních a 3 mimořádných schůzí. 

 

Zasedání ze dne 2. 2. 2015: 

Obecní zastupitelstvo: 

• schválilo veřejnoprávní smlouvu s ORP Český Brod zajišťující zápis informací do 

systému Registr územní identifikace, adres a nemovitostí  
 

• schválilo navýšení počtu žáků ZŠ Tuklaty z 60 na 80 a školní družiny z 30 na 45 žáků. 

• vybralo společnost Výzkumy Soukup pro zpracování demografické studie pro obec 

Tuklaty do roku 2030 

• na základě výsledků a závěrů ověřovací studie vypracování projektu pro stavební 

povolení s těmito  

• připomínkami: 

• schválilo rozpočtový výhled na rok 2015 – 2017 

• schválilo uzavření Partnerské smlouvy č. P32/2014 s Regionem Pošembeří o. p. s. a. 

• souhlasilo s poskytnutím příspěvku na tuhá paliva a komunální odpad paní 

Chmelárové 

• projednalo a zamítlo žádost o rozdělení pozemku p. Kotka 

• souhlasí s prodejem pozemků p. č. 62/78, 62/79, 62/76 a 62/81 v lokalitě Obůrky 

• schválilo pronájem jedné nebytové místnosti v objektu Tlustovousy 29 

• nepřijalo nabídku ORP(obec s rozšířenou působností) Český Brod na využívání 

sběrného dvora 

• odvolalo člena Výboru pro rozvoj obecního majetku Jaroslava Hroudu a jako nového 

člena zvolilo Karla Nováka 

• na základě doporučení Výboru pro rozvoj obecního majetku, prověřilo varianty využití 

fary a rozhodlo, že bude provedena postupná rekonstrukce fary jako společenského 

domu, kdy základem pro rekonstrukci bude projekt z roku 2009 s úpravami. 

• rozhodlo o přenesení sídla obecního úřadu na faru a pověřilo pana starostu, aby 

zabezpečil přípravu projektu pro přestěhování 

• schválilo uzavření smlouvy Ing. Alenou Burešovou na zpracování projektu pro 

osázení stráně mezi ulicemi Akátová a Na Valech.  

• schválilo zabezpečení vyklizení navážky stavební sutě z farské zahrady a okolí fary a 

navázání spolupráce se Státními lesy Mělník a umožňuje výboru přítomnost při 

jednání s jejich zástupcem 

• starosta obce byl pověřen k vybrání dodavatele na vykácení náletových dřevin na 

stráni mezi ulicemi Akátová a Na Valech na pozemku a k likvidací odpadu 

• zastupitel Ing. France byl pověřen k vytvoření poptávky na projekt výměny oken v 

objektu fary 

• pověřilo starostu výběrovým řízením statika na objekt fary a podpisem smlouvy s 

vybraným statikem 

• souhlasí s provedením stavby rozšíření ČOV (čistírna odpadních vod) Tuklaty ze 

stávající kapacity 850 EO na 1.800 EO (evidovaných obyvatel) pro stavební povolení 

vypracované společností VHS s.r.o. (Vodohospodářská stanice)  

• dodatečně schválilo uzavření smlouvy o dílo na stavebnětechnický průzkum  



• neschválilo, aby pan starosta doplatil rozdíl mezi částkou 21.114,-- Kč za zpracování 

katastrálních map od firmy GIS a nabídkou na tytéž mapy od pana Roubíčka v ceně 

7.430,-- Kč, 13.684,-- Kč 

 

Zasedání ze dne 11. 2. 2015: 

Obecní zastupitelstvo:  

 

• pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace pro výstavbu chodníků v obci Tlustovousy v ulicích Hlavní a Ke Mlýnu. 

 

Zasedání ze dne 11. 2. 2015: 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• neschválilo prodej části pozemku pí Štanglové a navrhlo výměnu části p. č. 263/1 za 

neoplocenou část parcely č. 567, 569 a 33, která sousedí s parcelou č. 263/1 a je nyní 

součástí veřejného prostranství obce 

• pověřilo starostu obce k zahájení jednání s ředitelkou ZŠ Tuklaty a MŠ Tuklaty 

vedoucí ke sjednocení nákupu spotřebního zboží, úklidových prostředků, 

kancelářských potřeb apod. ve velkoobchodě, telekomunikací, účetní a mzdové firmy 

v rámci obce 

• souhlasilo s připojením obce Tuklaty ke kampani „Vlajka pro Tibet“ – 

• nesouhlasilo s poskytnutím finančního daru nadačnímu fondu Rafael 

• projednalo petici a pan starosta odložil další závažné kroky v projektu revitalizace 

farské stráně s tím, že bude dále řešeno a komunikováno s občany a kácení prozatím 

nezačne 

• neschválilo uzavření Partnerské smlouvy s OPS Zlatý pruh Polabí o spolupráci v 

rámci cestovního ruchu 

 

Zasedání ze dne 19. 3. 2015 

Obecní zastupitelstvo:  

 

• schválilo podání žádosti o dotaci z Programu zeleň do města a okolí, druhá výzva 

MŽP a SFŽP pro projekt „Revitalizace zeleně historického centra obce Tuklaty“ a 

zavazuje se ke spolufinancování projektu ve výši 20% z celkových uznatelných výdajů 

na projekt, z žádosti bude vyjmut pozemek hřbitova p. č. 25 v k. ú. Tuklaty (majetek 

církve) 

• schválilo podání žádosti o dotaci na Podporu obecních knihoven ze Středočeského 

Fondu kultury a obnovy památek na rok 2015 a závazek spolufinancování v minimální 

výši 5%. Maximální výše dotace je 80.000,-- Kč, spolufinancování akce z obecního 

rozpočtu je max. 4.000,-- Kč 

• schválilo podání žádosti o dotaci na akci/ projekt „Modernizace vybavení JSDHO 

Tuklaty“ z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a závazek 

spolufinancování akce/projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů 

akce/projektu. 

 

Zasedání ze dne 30. 3. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• schválilo založení googlového účtu zastupitelstva 



• schválilo proces ukládání a kontroly úkolů z jednání obecního zastupitelstva 

• schválilo přijetí nabídky na vypracování studie na vybudování optické sítě v obcích 

Tuklaty a Tlustovousy. 

• schválilo programové priority zastupitelstva obcí Tuklaty a Tlustovousy pro roky 2014 

– 2018 

• schválilo návrh postupné rekonstrukce domu čp 19 v k. ú. Tuklaty dle předloženého 

harmonogramu spolu s vytápěním rekonstruovaného objektu s využitím tepelných 

čerpadel, pro zajištění prací naplánovaných na rok 2015 a 2016.  

• OZ pověřilo starostu obce výběrovým řízením na zpracování energetického auditu 

objektu fary pro účely podání žádosti o dotaci na změnu vytápění objektu fary 

• odsouhlasilo předloženou smlouvu na odběr elektřiny v objektu fary mezi společností 

ČEZ a obcí Tuklaty  

• schválilo termín zápisu dětí do MŠ v Tuklatech 

• schválilo prodej pozemků č. 62/76, 62/81,62/78 a 62/79 za cenu 1.650 Kč/m2 

• neschválilo žádost majitelů pozemků v lokalitě Zahrádky na změnu územního plánu 

obce Tuklaty 

• schválilo podání žádosti o dotaci pro 2. fázi revitalizace farské stráně na 

projekt„Revitalizace zeleně historického centra obce Tuklaty“ z Programu 2015 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního 

prostředí a zemědělství a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 5 % 

z celkových uznatelných nákladů projektu. OZ ověřilo pana starostu přípravou a 

zajištěním firmy na podání žádosti o dotaci a přípravou a objednáním dopracování 

projektu „Revitalizace zeleně historického centra obce Tuklaty“ Ing. Burešovou pro 

účely výše uvedené žádosti o dotaci 

• schválilo koncepci veřejného knihovnictví v Tuklatech dle návrhu místostarostky 

Moniky Petriskové.  

• pověřilo starostu vypsáním výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace 

pro vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení a následně pro provádění stavby 

„Rekonstrukce a rozšíření části ul. Spojovací, obec Tuklaty“, nedílnou součástí je 

geologický průzkum a jednáním s vlastníky pozemků par. č. 876/4, 449 a 457 ve věci 

zajištění souhlasu těchto vlastníků s využitím částí jejich pozemků pro rozšíření 

komunikace v ul. Spojovací.  

 

Zasedání ze dne 27. 4. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• na návrh školského výboru schválilo analýzu procesu kvality a nákladů jídelny v MŠ a 

ZŠ Tuklaty 

• neschválilo návrh na vstup obce Tuklaty do dobrovolného svazku obcí Povýmolí 

• schválilo navýšení kapacity MŠ Tuklaty 

• povolilo úpravu zeleně před domy č. p. 2 a č. p. 37 a v blízkosti MŠ Tuklaty 

• schválilo doplnění výboru pro rozvoj obecního majetku o Jiřího Kýra a Ing. Jana 

Jarolímka 

 

Zasedání ze dne 25. 5. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• vybralo kronikářky obce – Martinu Šumovou a Adélu Chroustovou 

• schválilo závěrku MŠ Tuklaty za rok 2014 a závěrku ZŠ Tuklaty za rok 2014 

• schválilo paní Vitošové a paní Šichové příspěvek na topení ve výši 3.500,-- Kč 



• neschválilo nákup výrobků od firmy BONA HELPO s.r.o. v hodnotě 1.000,-- Kč pro 

podporu aktivit handicapovaných dětí 

• neschválilo prezentaci obce v Encyklopedii obcí 

• schválilo u MŠ Tuklaty rozdělení částky 77.566,37 Kč do fondu rezervního 67.566,37 

a 10.000,-- Kč do fondu odměn. 

• schválilo účast obce Tuklaty v aukci odběru elektrické energie, účast zajistí firma E-

center 

• odvolalo finanční výbor a zvolilo nový, nové členy: předseda: Drahomír Ducháč, 

členové – Ing. Procházková a Ing. Polášek 

• schválilo nový jednací řád obce Tuklaty 

 

Zasedání ze dne 2. 6. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• vybralo společnost OPTIMA na vypracování projektové dokumentace pro akci 

„Rekonstrukce ul. Spojovací v obci Tuklaty“ 

 

Zasedání ze dne 29. 6. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• vypsalo výběrové řízení na projekt na dopracování dokumentace provádění stavby a 

pro výběr zhotovitele pro rozšíření ZŠ Tuklaty 

• schválilo rozpočtové opatření č. 1/2015 

• schválilo pravidla pro poskytování příspěvků na tuhá paliva 

• neschválilo žádost o změnu ÚPD majitelů pozemků zahrádek v Tuklatech – lokalita 

není určená k zástavbě 

• souhlasilo se zřízením zpevněné příjezdové plochy u nemovitosti Ke Skalce 15, 

Tlustovousy 

• pověřilo starostu jednáním o finanční spoluúčasti Ing. Jana Vojty, majitele pozemku 

KN p.č. 551 a dále pak s ostatními majiteli pozemků na trase vedení nn o finanční 

spoluúčasti 

• schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o spolupráci při zabezpečení plnění povinné 

školní docházky s Českým Brodem 

• schválilo podání žádosti o dotaci na projekt výstavby 

sociálních zařízení ve společenském domě fara Tuklaty z Programu 2015 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu hejtmana a 

zmírnění následků živelních katastrof a závazek spolufinancování tohoto projektu v 

minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů tohoto projektu 

• schválilo návrh smlouvy na dodávky elektrické energie od společnosti EON Energie 

a.s. 

 

Zasedání ze dne 7. 9. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• vypsalo soutěž na výběr administrátora dotace pro akci „Rekonstrukce a rozšíření ZŠ 

Tuklaty“  

• projednalo petici proti plošnému vykácení zeleně mezi ulicemi Na Valech a Akátové a 

petici za souhlas s revitalizací stráně mezi ulicemi Na Valech a Akátovou (farská 

stráň) v Tuklatech podle přiloženého návrhu na obnovu původní zeleně a rozhodlo 

pokračovat v revitalizaci farské stráně dle projektu paní Burešové, s tím, že bude 



prověřeno, zda a případně jaké další posudky je třeba vypracovat a pověřuje 

místostarostku Moniku Petriskovou přípravou realizace revitalizace farské stráně, 

včetně jednání se státními úřady, přípravě žádosti o dotace, přípravou výběrových 

řízení na zpracovatele žádosti o dotace a dodavatele a dalšími subjekty. Za tímto 

účelem předá pan starosta podklady k revitalizaci farské stráně a v případě potřeby 

vystaví plnou moc k zastupování obce při jednání se správními orgány a dalšími 

subjekty 

• souhlasí s přípravou žádosti o dotaci na druhou fázi revitalizace farské stráně v rámci 

15. výzvy OPŽP 

• projednalo stížnost ve věci odstranění ptačích budek z farské stráně a souhlasí s 

odpovědí, kterou stěžovatelce Lence Svobodové zaslala dne 19. 6. 2015 zastupitelka 

JUDr. Ing. Ammerlaan a zastupitelstvo upozorňuje, aby se občané při prosazování 

názorů chovali slušně a v rámci zákonných prostředků 

• odvolalo člena kontrolního výboru Bc. Poláčka a jako nového člena zvolilo Ing. 

Krátkého 

• vzalo na vědomí zprávu Jedličkova ústavu pro možnost odkupu pozemku p.č. 206 a 36 

v k.ú.Tuklaty včetně budovy hasičské klubovny a na základě informace Daniela 

Nováka, pověřuje starostu obce oslovením soudního znalce pro vypracování 

znaleckého posudku k uvedeným nemovitostem a stodoly na farské zahradě 

• pověřilo starostu zadáním vypracování cenového odhadu pozemku p.č. 283/10 v k.ú. 

Tuklaty v ulici Růžová, který bude použit jako podklad pro další jednání při jeho 

odkupu 

• schválilo návrh paní ředitelky MŠ v Tuklatech Heleny Gablerové na organizaci 

školního roku 2015/16, tak jak jej předložila 

• pověřilo starostu přípravou výběrového řízení na rekonstrukci sociální zařízení v 

objektu fary 

• pověřilo starostu obce jednáním s vítěznou společností a objednáním sanačních prací 

na záchranu dřevěných konstrukcí v 1. np objektu fary. 

 

Zasedání ze dne 21. 9. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• schválilo žádost ředitelky ZŠ v Tuklatech o finanční příspěvek na šatní skříňky a 

příslušenství ve výši 19.207,-- Kč 

• schválilo nabídku společnosti TESO Praha a úhradu za zpracování dílčí žádosti na 

kotlíkovou dotaci pro každého občana Tuklat a Tlustovous, který bude žádat o tuto 

dotaci 

• nebude žádat o dotaci na druhou fázi revitalizace stráně pod Farou na základě 15. 

výzvy OPŽP, obec bude opětovně žádat o dotaci u Středočeského kraje a revitalizace 

stráně 

• bude řešena brigádně a zahradnickou firmou 

• schválilo vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce sociálního zařízení 

na Faře v Tuklatech. 

 

Zasedání ze dne 13. 10. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• pověřilo starostu obce podpisem smlouvy s vítěznou společností výběrového řízení 

Ing. arch. Senkou Příhodovou na vypracování projektové dokumentace pro stavbu 

„Rekonstrukce a rozšíření kapacity ZŠ Tuklaty“ 



• pověřilo starostu obce podpisem smlouvy s vítězným uchazečem výběrového řízení na 

administrátora dotace pro akci „Rekonstrukce a rozšíření ZŠ Tuklaty“ společností LK 

Advisory, s.r.o. 

• souhlasí s poskytnutím částky 5.000,-- Kč Městu Český Brod na částečnou úhradu 

nákladů na podání žádosti o dotaci z OPŽP v roce 2015 na pořízení digitálních 

protipovodňových plánů 

• vypíše výběrové řízení na rekonstrukci sociálního zařízení v objektu fary a zároveň 

požádá o Dotaci hejtmana Středočeského kraje, v případě nemožnosti získání této 

dotace na rekonstrukci sociální zařízení, požádá obec o stejnou dotaci na statické 

zajištění přízemního sálu v objektu 

 

Zasedání ze dne 26. 10. 2015 

Obecní zastupitelstvo:  

 

• Zastupitel Horký rezignuje na pozici předsedy Dotačního výboru z důvodu 

nemožnosti ovlivnit systém řízení procesu dotací v zastupitelstvu a neinformování 

předsedy dotačního výboru o připravovaných a realizovaných krocích v oblasti 

získávání dotací ze strany starosty obce. 

• pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí součinnosti a úhradě podílu na 

realizaci přeložky distribučního zařízení – přeložky NN parc. č. 555 a 544 v k. ú. 

Tlustovousy. 

• Obec Tuklaty uhradí podle smlouvy částku ve výši 72.450,-- Kč, Ing. Ludomír Vojta 

CSc. Částku 72.450,-- Kč, Ing. Jan Vojta částku 36.225,-- Kč a MUDr. Maria 

Mohaplová částku 36.225,-- Kč. Podíly jsou vypočteny podle výměry stávajícího 

vedení na jednotlivých pozemcích 

• souhlasí s bezplatným uložením drenážního potrubí a zasakovací jámy do obecního 

pozemku p.č. 62/3 a základě uzavření smlouvy o věcném břemeni 

• projednalo cenový odhad pozemku 283/10, který je součástí komunikace Růžová v 

k.ú. Tuklaty, kde obvyklá cena pro obec Tuklaty je stanovena ve výši 76,65 Kč/m2, 

tuto cenu respektuje a pověřuje starostu jednáním o odkupu pozemku 

• schválilo přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a pověřuje starostu obce 

uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace k projektu „Zvýšení akceschopnosti JSDHO 

Tuklaty modernizací komunikačního vybavení“ 

• schválilo kronikářku obce Adélu Chroustovou. 

 

Zasedání ze dne 11. 11. 2015 

Obecní zastupitelstvo souhlasí:  

 

• se zapojením ZŠ Tuklaty a MŠ Tuklaty zřizovaných obcí do aktivit projektu „Sdílené 

radosti a strasti škol  

• s příspěvkem městu Český Brod projektu ve výši 187.000,-- Kč na předfinancování 

realizačních aktivit pro školy v období 1. 1. 2016 až 30. 6. 2016. Spoluúčast obce bude 

5% tzn. 9.350,-- Kč.  

• souhlasí s vyhlášením výběrového řízení a podpisem výzvy k podání nabídek ve 

veřejné zakázce „Automatický závlahový systém pro fotbalové hřiště v obci Tuklaty“. 

 

Zasedání ze dne 23. 11. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• souhlasí s nákupem požárního vozidla za cenu 130.000,-- Kč 



• schválilo rozpočtové opatření č. 3 

• pověřilo starostu obce zahájením jednání ve spolupráci s právníkem obce s vlastníky 

nemovitostí o odkoupení pozemku pod budovou čp. 159, p.č. 206 

• informuje o neschválení žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 

památek na akci „Zřízení nové knihovny ve společenském domě Fara Tuklaty“ 

• pověřilo starostu obce poptávkou na p. Rineše na přepracování projektové 

dokumentace statiky stropu Fary dle zadání, které připraví zastupitel Ing. Franc 

• schválilo návrh realizace cyklostezky od Ing. Kubínové a pověřuje starostu obce 

vyhlášením výběrového řízení na vypracování projektu chodníku a cyklostezky mezi 

obcemi Tuklaty a Tlustovousy. 

 

Zasedání ze dne 14. 12. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• Schválilo podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce a rozšíření kapacity  

ZŠ Tuklaty do programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Rozvoj 

výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územními 

samosprávnými celky a současně se zavazuje ke spolufinancování akce ve výši 20% z 

celkových nákladů projektu.  

• Schválilo realizaci zesílení stropu mezi prvním a druhým nadzemím podlaží v objektu 

Fary Tuklaty  

• Projednalo stížnost SPOZ ohledně umístění panelu s anketou na upravení farské louky 

(rybník), vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou akci obce s finančním příspěvkem 

obce na veřejném prostranství, zastupitelstvo trvá na právu využít podobných akcí k 

prezentaci akcí zastupitelstva.  

 

Zasedání ze dne 21. 12. 2015 

Obecní zastupitelstvo: 

 

• Schválilo přebytkový rozpočet na rok 2016 

• Schválilo jednání se spolumajiteli nemovitostí o odkoupení části pozemku p.č. 206,4, 

26/4 a nemovitosti v jejich majetku 

• Pověřilo starostu vypsáním výběrového řízení na zhotovitele projektu cyklostezky a 

chodníku mezi Tuklaty a Tlustovousy, včetně infrastruktury, podpisem smlouvy o dílo 

s vítězným uchazečem a uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí směnné s vlastníky 

dotčených pozemků. 

• Pověřilo starostu, aby ve spolupráci s právním zástupcem obce zajistil exekuční 

vyklizení nájemních místností a vymáhání pravomocného rozsudku na uhrazení dluhu 

za nájem nemovitosti prostřednictvím exekutora 

• Pověřilo starostu vypsáním výběrového řízení na zhotovitele akce „Revitalizace zeleně 

historického centra obce Tuklaty“, která je realizovaná v rámci projektu 

spolufinancovaného ze zdrojů EU 

• Bylo seznámeno se zápisem dílčího přezkoumání hospodaření obce Tuklaty za rok 

2015 a přijalo nápravná opatření 
 

Zpravodaj Tuklat a Tlustovous – Tuklatské NOVINKY 

Vycházejí 4x do roka 



Vydává: Obecní úřad Tuklaty 

Redakční rada: Ing. Pavla Holoubková, Václav Krupka, Ing. Miloslav Polášek 

Sazba a grafická úprava: Jan Roubíček – JR- GRAFIK s.r.o. 

Tiskne: FAST reklamní studio s.r.o 

Vyšlo v nákladu: 500 výtisků  

  

4. Hospodaření obce 

 

Obec hospodařila s přebytkovým rozpočtem z roku 2014 v hodnotě 500 000 Kč. 

 

 

26. 4. OZ schválilo u Mateřské školy Tuklaty rozdělení částky 77 566,37 Kč do rezervního 

fondu 67 566  a 10 000,-- Kč do fondu odměn 

 

21. 9..OZ schválilo žádost ředitelky Základní školy v Tuklatech o finanční příspěvek na šatní 

skříňky a příslušenství ve výši 19 207,-- Kč 

 

Dotace:  

 

Obecní zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci z programu Zeleň do města a okolí, 

druhá výzva MŽP a SFŽP pro projekt„Revitalizace zeleně historického centra obce Tuklaty“ a 

zavazuje se ke spolufinancování projektu ve výši 20%  z celkových uznatelných výdajů na 

projekt. Žádost o dotaci byla úspěšná. Projekt bude realizován v roce 2016.  

 

Obec zažádala o dotaci na rozšíření kapacity základní školy z dotačního Ministerstva školství. 
 

 

Kotlíková dotace 

Koncem letošního roku byli občané Tuklat a Tlustovous informování o možnosti zapojit se do 

projektu kotlíkové dotace. Cílem této dotace je snížení znečištění ovzduší z lokálního 

vytápění domácností využívajících tuhá paliva. Dotace byla určena pro výměnu 

stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva, za nové nízkoemisní tepelné zdroje. 

Předmětem podpory přidělované konečným uživatelům bude: tepelné čerpadlo, kotel na 

pevná paliva, plynový kondenzační kotel, instalace solárně-termických soustav pro přitápění. 

Občané tedy mohli vyměnit kotel na pevná paliva za jiný zdroj, který musí být uveden na 

seznamu registrovaných výrobků. Obec pomůže žadatelům s vyplněním žádosti. Asi 25 

domácností  zatím projevilo zájem o účast v této dotaci.  



 

 

5. Školství 

 

Základní škola 

Ředitelka školy: Mgr. Ludmila Plesná 

Třídní učitelé: 

Třída I.: Mgr. Věra Sirůčková 

Tráda II.: Mgr. Ludmila Plesná 

Třída III.: Mgr. Olga Vokřálová 

Školní psycholožka: Alexandra Kecová 

Vyučování začíná v 8:00. 

Škola čítá celkem 65 žáků. Nyní výuka probíhá ve 3 třídách, z nichž se dvě nacházejí 

v budově školy a jedna v přístavkovém kontejneru, který byl postaven na školní zahradu 

v loňském roce.  

Vyučování začíná každý všední den od 8:00.  

K zápisu v letošním roce přišlo 8 dětí, a všichni tyto uchazeči byli do 1. ročníku přijati.  

Třída I.:  25 žáků (14 žáků 1. Ročníku +11 žáků 3. Ročníku)         

Třída II.: 18 žáků                                                                         

Třída III. 22 žáků (11 žáků 4. Ročníku + 11 žáků 5 ročníku)  

 

V letošním roce došlo k navýšení kapacity v počtu žáků ZŠ a družiny. Z aktuálních 60 na 80 

žáků a školní družiny z 30 na 45 žáků.  

Od obnovení ZŠ v roce 2009 do letošního roku, paní ředitelka Mgr. Ludmila Plesná získala na 

dotacích za dobu svého působení v tuklatské škole na projektech přes 1 500 000 Kč. Tyto dotace 

jsou dobrovolnou činností každého ředitele bez nároku na honorář.  

Paní Vendulka Kučerová zajistila pro Tuklatskou školu u pojišťovny Kooperativa odprodej 10 

kusů počítačů za symbolických 10 Kč.  

Škola se aktivně zapojuje do různých akcí, jako je například projekt mléko a ovoce do škol. 

Jedná se o projekty EU, které podporují děti v konzumaci mléčných výrobků a ovoce. U 

projektu ovoce do škol, je dětem zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a 



zeleninové šťávy. Cílem těchto projektů je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a 

zeleniny, a vytvořit tak správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti 

dětské obezitě.  Děti se v tomto roce také účastnily kulturních vystoupení při vítání občánků 

nebo setkání seniorů.  

Škola nabízí širokou škálu zájmových kroužků: Výtvarný, Dramatický, Přírodovědný, 

Turistický, Angličtina, Zumba, Flétna, Floristika, Keramika, Šachy, Sportovní hry, Pohár vědy.  

 

Mateřská škola 

Ředitelka školy: Helena Gablerová 

Učitelé: Lucie Keltnerová, Barbora Nechanická, Jiřina Bergerová, Marcela Petráková 

Kroužky: cvičení, flétna, keramika, dramatický kroužek 

Provozní doba mateřské školy:  7:00 - 17:00 

 

V letošním roce byla naplněna kapacita školky, která čítá 50 dětí. V dubnu proběhl zápis do 

nového školního roku, kde bylo celkem podáno 20 žádostí o přijetí. Dětí bylo do nového roku 

přijato celkem 13 a 7 dětí bylo z důvodu naplnění kapacity školky odmítnuto. 

 Od března letošního roku děti z mateřské školy začaly jezdit na kurzy plavání do Čelákovic.  

Mateřská škola se zapojila do projektů: Díváme se správně, Jak se zachraňuje Země, Mléko do 

škol. Jedná se o program Evropské unie, který podporuje děti v konzumaci mléčných výrobků 

a správném stravování. EU poskytuje dotace školám a dalším vzdělávacím institucím, aby 

mohly svým studentům nabídnout mléko a vybrané mléčné výrobky. Školka měla pro děti letos 

připravenou řadu výukových, ale i zábavných programů a výletů: výlet do Kutné Hory, kde se 

účastnily programu ,, Pomlázkování aneb Velikonoční hrátky v královském městě. Děti se také 

zapojily do výtvarné soutěže ,,Ukliďme Pošembeří“, kde výtvarně navrhli logo této akce.  

Letos proběhla částečná rekonstrukce kuchyně a jejího zařízení, aby mohla být od září příštího 

roku navýšena kapacita jídelny na výdej 150 obědů denně, z důvodu, že do mateřské školy se 

chodí v poledne stravovat i žáci základní školy Tuklaty. V budově školy se nenachází 

samostatná jídelna.  

Od října jezdí školka s dětmi do solné jeskyně v Českém Brodě.  

 

 

6. Výstavba, úprava obce, doprava a spoje 

Výstavba nových domů v letošním roce v obci: 



Tuklaty  

- dům čp.238, majitel pan Marek Koska V Obůrkách, ulice Spojovací, 

Tlustovousy  

- dům čp. 136, majitelka paní Marie Štanglová, ulice Na Kopečku, 

- dům čp. 137, majitel ing. Tomáš Uko, Lokalita Na Statku, ulice Příčná, 

- dům čp. 138, majitel pan Jakub Vlček, Lokalita Na Statku, ulice Na Statku, 

- dům čp. 139, majitel pan Aleš Bělina, Lokalita Na Statku, ulice Na Statku, 

- dům čp. 140, majitel Jiří Kotek, Ulice Na Kopečku, 

Výsadba třešňové aleje 

Na podzim proběhla výsadba nové třešňové aleje v ulici Rostoklatská. Dobrovolníky bylo 

vysazeno celkem 31 nových třešní, které nahradily neudržované stromy v zanikající aleji. Pan 

Václav Krupka k výsadbě poskytl práci s bagrem, kterým vyhrabal potřebné jámy pro zasazení 

nových třešní. Na své technice vozil stromky, vodu a další potřebné nářadí, které bylo k výsadbě 

potřeba. O vysázení nových stromů se zasloužila zastupitelka paní Jana Ammerlaan, která 

jednala s příslušnými institucemi (s Krajskou správou a údržbou silnic a s obecním úřadem) 

aby se tento projekt vůbec mohl uskutečnit. O náklady na zakoupení stromků se podílel vlastník 

Agro Tuklaty s.r.o. pan ing. Poskočil a obec Tuklaty.  

Obnova farské stráně 

Koncepce nové zeleně a vykácení akátů byla schválena obecním zastupitelstvem v lednu 

letošního roku. Hlavních důvodů, proč obnovit farskou stráň a vykácet akátový porost bylo 

několik. Akáty byly desítky let neudržované, proschlé a nebezpečně nahnuté nad silnicí, a tím 

ohrožovaly děti a chodce, kteří tu denně procházeli. Další z důvodů, proč obnovit farskou stráň 

bylo to, že akáty kazily pohled a okolí kolem tuklatské fary, která je kulturní památkou. V jejím 

okolí jsou také renovované barokní sochy a památné lípy, které akátový porost zcela zastínil. 

Akát je původem z Mexika, a díky jeho kořenovému systému, který vylučuje toxické látky, 

nemůže růst nic z našich domácích rostlin. Z tohoto důvodu nešlo vykácet pouze zlomek akátů, 

protože v jeho přítomnosti by nově vysazené rostliny neměly šanci přežít.  V průběhu plánování 

projektu revitalizace, se objevily nesouhlasné reakce. V důsledku toho byla pár místními 

občany vytvořena petice proti revitalizaci farské stráně. Tu podpořilo 90 občanů. To následně 

vedlo k vytvoření protipetice, kterou podpořilo 220 občanů. 

Z hlediska zákona, bylo nutné získat pro revitalizaci farské stráně závazné stanovisko NPÚ. 

Projekt tedy prošel schvalovacím procesem požadavků na památkovou ochranu a byl prověřen 

z hlediska vlivu na životní prostředí Agenturou pro ochranu přírody a krajiny. Rozhodnutí kácet 

vydáno OÚ Tuklaty, bylo pro formální nedostatky zrušeno Krajským úřadem Středočeského 

kraje. Nové rozhodnutí nabylo právní moci v dubnu, ale kácení se muselo odložit, protože toto 

období je spojené s hnízděním ptactva. Proto se kácení přesunulo na období vegetačního klidu 

v listopadu.  

     



Projekt prošel na základě stížností několika obyvatel kontrolou (někdy i opakovanou) různých 

správních orgánů (Krajský úřad Středočeského kraje, Ministerstvo vnitra, ČIŽP, atd.) Byl 

vypracovaný i geologický posudek, který potvrdil, že revitalizace na stabilitu svahu žádný vliv 

mít nebude. Také byla potvrzena dostatečná síla vrstvy zeminy pro osázení svahu. 

 

Obec zažádala o dvě dotace. Z ministerstva životního prostředí jsme získali dotaci na údržbu 

lipového stromořadí, výsadbu nových stromů a založení travnatých ploch kolem zvonice a na 

horní hraně farské stráně. Dotaci ze Středočeského kraje obec bohužel nezískala. 

 

Dalším krokem pro zahájení 1. fáze revitalizace (kácení), bylo vyhlášeno výběrové řízení, kde 

byla podmínkou kombinace ceny za pokácení, kterou měla uhradit cena dřeva. Na základě 

vyjádření lesního hospodáře českobrodských lesů bylo stanoveno, že dřevo z farské stráně je 

možné nabízet díky jeho nízké kvalitě (zakřivení, ztrouchnivělost) pouze jako palivové dřevo. 

Celkem proběhla dvě výběrová řízení. V prvním kole na jaře, kdy byla stanovena pouze 

hodnota dřeva jako protihodnota, se do výběrového řízení nikdo nepřihlásil. Proto se vyhlásilo 

druhé výběrové řízení, kde byla upravena nabídka, a to provedení práce a rozdíl mezi cenou za 

vykácení a hodnotou vykáceného dřeva. Do druhého kola výběrového řízení v srpnu se 

přihlásili tři kandidáti. Vybrána byla nabídka s nejnižším rozdílem cen, a to částka 38 000 Kč. 

Tuto částku nabídla firma Karel Císař s.r.o., která byla vybrána.  

 Po vykácení došlo ke krádeži upravených kmínků určených pro hatě.   

 

Nová výsadba zeleně proběhne podle návrhu paní architekty Burešové. Akáty budou nahrazeny 

parkovou úpravou původních českých rostlin. Tato událost byla uskutečněna na základě úsilí 

některých zastupitelů, především paní Jany Ammerlaan a paní Moniky Petriskové. Další velký 

podíl na tomto projektu měl i pan Václav Krupka a několik občanů Tuklat a Tlustovous.  

 

 

Prodloužení vlakového spoje 

Od 13. 12. 2015 došlo k prodloužení vlakového spoje linky S7 Beroun - Praha Hl. nádraží- 

Úvaly tak, že vlaky jezdí už z Českého Brodu. Od tohoto data vlaky jezdí v ranní a odpolední 

špičce nyní každou čtvrt hodinu. Stávající vlaková souprava S1 bude směřovat na Masarykovo 

nádraží a nová S7 na Hlavní nádraží. Tento projekt byl financován Středočeským krajem na 

základě petičních podpisů. Za obce Tuklaty a Tlustovousy bylo podepsáno 150 občanů a za 

Českobrodsko petici podepsalo 1100 osob. Petiční archy byly předány hejtmanovi 

Středočeského kraje Ing. Miloši Peterovi. Za petiční výbor jednali: JUDr. Ing. Jana Ammerlaan, 

Ing. Blanka Marosi a Ing. Jiří Pospíchal 

 

Oprava památníku padlým 

Památník, který byl pravděpodobně postaven učitelem v Tuklatech Břetislavem Andrlíkem. 

Byl značně znehodnocen. Pan Václav Krupka a Pavel Urban se rozhodli reliéf sejmout a na své 

náklady opravit ztracené části desky.  

 



Oprava Baumanova kříže 

 

Baumanův kříž stojí u polní cesty Ve Slezkách (od kříže za farou do Tlustovous) před 

remízkem, kterému se říká Ryšánkův les. Zde se těžil kámen na opravu polních cest. Rodina 

Ryšánkova patřila k významným tuklatským statkářským rodinám. V minulosti byl kříž 

opakovaně cílem vandalů. Letos zmizel celý litinový kříž. Pan Václav krupka s panem Pavlem 

Urbanem vyrobili na vlastní náklady nový ocelový kříž, a opětovně jej usadili na původní 

podstavec. Kříž má sice krátkou, ale zajímavou minulost. Stojí na místě, odkud je výhled na 

místo, kde stával Baumanův mlýn v Horoušanech. Rodina mlynáře Baumana patřila mezi první 

rodiny, kde se ukrývali čeští parašutisté ze skupiny Android po svém seskoku u Nehvizd. Za 

přechovávání parašutistů byla rodina popravena nacisty. Pískovcový sokl kříže pochází 

z tohoto mlýna. Kříž byl postaven v r. 1991.  Jednotlivé části kříže darovali obyvatelé z Tuklat 

a Úval. Litinový kříž byl ulomený už jednou, v roce 1998. Po deseti letech jej pan Krupka nalezl 

pohozený v poli a poté s panem Ammerlaanem realizovali způsob, jak litinový kříž vrátit zpět.   

 

Oprava varhan v kostele sv. Jana Křtitele 

 

V letošním roce byla provedena generální oprava varhan ve zdejším kostele díky iniciativě 

zdejšího faráře Kryštofa Lacha. Oprava stála  250 000, a byla provedena polskou firmou. 

Finanční prostředky byly získány především od sponzorů na Moravě, kteří si nepřáli být 

uvedeni.  

 

 

7. Veřejný a kulturní život v obci 

 

Kulturní sdružení 

V letošním roce Kulturní sdružení přišlo o poslední prostory k pořádání akcí. Ty se odehrávaly 

v předchozích letech v sále tlustovouské hospody. 

Dětský karneval 

21. 2. se konal další ročník dětského karnevalu, který byl pořádán v sále v Tlustovousích. 

Účastnilo se 52 dětí. Díky tomu, že Kulturní sdružení již nemá k dispozici vnitřní prostory 

k pořádání akcí, byl tento ročník prozatím poslední. ¨ 

Pomlázkování 

28. 3. byl uspořádán třetí ročník akce zvané Pomlázkování, pod vedením manželů Pěnkavových 

z Tuklat. Celá akce probíhala od 14:00 do 16:00 na farské zahradě. Zúčastnili se děti i dospělí, 

přičemž na programu si zúčastnění mohli vyzkoušet pletení hned dvou druhů pomlázek.  

Pálení čarodejnic 



30. 4. se konalo tradiční pálení čarodějnic. Tento program byl zahájen průvodem, který začínal 

v 18:00 u fary, a poté pokračoval přes vesnici až k hasičské nádrži, kde byla připravena 

hromada dřeva, na které se později zapálila papírová čarodějnice.  

Z pohádky do pohádky 

5. 9  se pořádal již 6. ročník Z pohádky do pohádky. Akce se konala s podporou hasičů, kteří 

poskytli zázemí pro rodiče i děti v hasičárně. Zúčastnilo se 95 dětí. 

Svatomartinský lampionový průvod 

6. 11. se uskutečnil již tradiční Svatomartinský lampionový průvod. Zúčastnilo se 105 dětí a 

170 dospělých. Pro děti byl připraven tradiční program zakončený ohňostrojem.  

17. 12. se konalo adventní vystoupení dětí od 17:30 v kostele sv. Jana Křtitele. 

SPOZ - Sbor pro občanské záležitosti 

12. 6. proběhlo vítání občánků.  

V srpnu 2015 byli zástupci SPOZ gratulovat ke zlaté svatbě“ manželům Pospíšilovým. 

 

1. 9. 2015 se zástupci SPOZ zúčastnili zahájení nového školního roku v naší základní škole. 

Děti, které nastoupily do 1. třídy, dostaly na upomínku prvního dne v tuklatské škole knihu 

pohádek s věnováním od OÚ a SPOZ.   

 

25. 9. 2015 se od 16:30 konalo ,,setkání s důchodci“ v tlustovouském sále. Účast byla hojná. K 

tanci a poslechu hrál JVR BAND. Pro zúčastněné bylo připraveno pohoštění včetně nápojů. 

Zpestřením této akce bylo vystoupení dětí z naší ZŠ pod vedením paní ředitelky Mgr. Lídy 

Plesné.  

 

6. 12. 2015 se uskutečnil již 5. Ročník Rozsvícení vánočního stromu, který byl spojen 

s vánočními trhy. Vystoupily zde děti ze základní a mateřské školy a hudební skupina JVR 

Band. Účastníci se mohli posilnit vánočním punčem či grogem.  

 

Hasičský sbor Tuklaty / Tlustovousy 

14. 3. SDH provedlo čištění místního koupaliště/nádrže. Zaměstnanci obce, kteří zde udržují 

čisté prostředí s pomocí pana Václava Krupky, vyvozili nánosy nečistot a usazenin. Hasičský 

sbor provedl finální dočištění. 

21.3. se uskutečnilo setkání delegátů SDH za okres Kolín. Pan Petr Polášek úspěšně kandidoval 

do výkonného výboru OSH Kolín. 

9.4. vyjížděl hasičský sbor k požáru v rodinném domě v ulici Hlavní č.p. 9 v Tuklatech. 

Poplach byl vyhlášen ve 20:39. Při průzkumu byl zjištěn lehký požár v důsledku sazí a usazenin 

v komíně.  

26 -27.6. Oslavy 135 let sboru dobrovolných hasičů Tuklaty. 



Oslavy byly zahájeny v pátek 26.6. uctěním památky u pomníků padlých v Tuklatech a 

Tlustovousech, a položením pietních věnců. 27.6. v 10 hodin proběhla slavnostní veřejná 

schůze, při které byl místním hasičům předán a vysvěcen historický prapor sboru. Členům sboru 

bylo předáno ocenění za dosud odvedenou práci a věrnost. Po obědě, který byl v 11 hodin, 

následovaly ukázky hasičské a záchranářské techniky. Od 20 hodin byl program ukončen 

večerní taneční zábavou.   

 

 

10.10. Se hasičský sbor Tuklaty účastnil praktického výcviku jednotek v Poříčanech, kde 

skončil na 3. místě.  

 

Fotbalový klub Čechie Tuklaty 

 

Ve dnech 26. 8. - 29. 8. před zahájením fotbalové sezony, se pořádalo historicky první fotbalové 

soustředění přípravek na našem hřišti. Celkový počet byl 25 dětí ve věku 6-10 let. Fotbalové 

soustředění vedli trenéři: Roman Nešpor, Vratislav Procházka ml., Tomáš Růžička a Milan 

Šindelář.  
 

Starší přípravka: 

 

Trenér: Milan Šindelář  

 

Starší přípravka z 30 zápasů 26x vyhrála, 1x remizovala a 3x prohrála. Nastříleli celkem 170 

branek a obdrželi 26 gólů.  

 

Mladší přípravka:  

  

Trenéři: Martin Vavrek a Tomáš Růžička 

 



Na podzim 2015 figuruje na 3. místě z celkových 6 týmů své divize, a na jaře bude hrát o 

celkové 13. - 18. místo. V současné době mají 11 registrovaných hráčů + neregistrované 

začátečníky. 

 

Přípravky trénují 2x týdně a o víkendech hrají zápasy. V zimním období trénují v pronajaté hale 

v Klánovicích. 13 x vybojovali vítězství, 2 x remizovali a 11x prohráli. 

 

 

Starší přípravka 

 

Trenér: Milan Šindelář 

 

 Byla letos nejúspěšnějším týmem Tuklat. Ovládla svou skupinu, a z prvního místa postoupila  

mezi šest nejlepších týmů starší přípravky na okrese Praha – východ.  Se skorem 26 výher, 

jedné remízy a tří proher zaznamenali zisk 79 bodů a první místo.  

 

Nejlepším střelcem okresního přeboru starších přípravek Praha - východ se stal Tomáš Šindelář, 

který nastřílel 82 branek ve 30 zápasech. 

 

Na jaře bude starší přípravka hrát elitní skupiny o 1. – 6. místo okresního přeboru starších 

přípravek Praha východ. Mezi elitní týmy krom Čechie postoupily: Kunice, Brandýs nad 

Labem, Zeleneč, Veltěz a Říčany. 

 

Největší úspěch v mládežnické kopané za posledních 10 let vybojovali: Tomáš Šindelář, Michel 

Matthey, Robert Kocour, Petr Kratzmann, Pavel Pros, Dan Gross, Lukáš Vavrek a Václav 

Holčák. 

 

Mladší a starší žáci 

Celkem 7 tuklatských hráčů, jsou v současné době spojeni s týmem Přišimasy pod vedením p. 

Martina Ouředníčka z Přišimas. 

 

Ženy 

Do týmu přišlo 5 nových hráček. Tým se v podstatě sehrával celý podzim bez trenéra. Z 12 ti 

zápasů 4 x vyhrály, 2x remizovaly a 6x prohrály.  

 

„A“ tým Čechie 

 

Trenéři: Roman Nešpora a Vratislav Procházka ml. 

 

Ukončil podzimní část na 5. místě se ziskem 25ti bodů, což je nejvydařenější podzimní bodový 

zisk za poslední roky. Střelcem podzimu se stal David Jambor, který vstřelil 9 branek ve 

stejném počtu utkání. Do podzimní části nastoupilo 23 hráčů.  
 

 

 

Myslivecký spolek Tuklaty 

Před zimou myslivecký spolek ošetřil stromky a keře v biokoridoru proti okusu zvěře. Pan Jiří 

Vondráček zajistil krmivo pro zvěř. 



 

Rybářský spolek 

V dubnu provedl rybářský spolek brigádu, při které došlo k prořezání přístupových míst, úklidu 

okolo rybářských lovišť, a také k upravení pěšiny u tlustovouského rybníka. Rybáři se také 

zasloužili o opravení schodů vedoucích do lomu. 

Dne 13. 6. se uskutečnily dětské rybářské závody s názvem Chytá celá rodina na 2 udice. 

Začátek akce začal zápisem v 7:30 u tlustovouského rybníka.  Letošní účast čítala 15 dětí. Pro 

účinkující byly připraveny ceny: 1. místo – prut s navijákem 2. Místo - prut, 3. místo – naviják, 

4- místo vezírek – za největší rybu. Vítězem se stal Tomáš Kubů, který nachytal 3,67 metrů 

ryb.  

19. 9. Od 8 hodin proběhlo třpytkování na obou rybářských revírech. 

Během roku se rybáři podíleli na údržbě rybářského revíru, přístupových cest a brigádách s tím 

spojených. 

Rodinné centrum Hafík 

Ve dnech 6. – 7. 3. proběhl 8. ročník dětského bazárku, kde bylo k prodeji obečení, boty i 

hračky. Celkem se zúčastnilo 16 prodávajících. Paní ředitelka Ludmila Plesná poskytla třídu 

v přízemí základní školy, která posloužila všem prodávajícím.  Celkem se prodalo zboží za 

částku 5 635 Kč. Provize pro pořadatele v hodnotě 847 Kč byla věnována tuklatské základní 

škole jako sponzorský dar.  

14.9. byla podepsána darovací smlouva s obcí o předání herních prvků, které jsou instalovány 

na nově vzniklém hřišti v ulici V Jezírkách. Hřiště bylo zprovozněno ji v loňském roce. Celý 

tento projekt byl financován ze sponzorských darů občanů a (nejen) místních firem.  

8. Obecné informace 

Tuklaty bez hospody 

- V letošním roce naše obec přišla o jedinou hospodu v Tuklatech, která byla v provozu po 

několik desetiletí. Budova je značně zchátralá, její technický stav nebyl dlouhodobě řešen. Část 

střechy je odkrytá více než rok. Představuje pro kolemjdoucí možné nebezpečí úrazu.  

Ukliďmě Česko 

V sobotu 18.4. Se  Tuklaty a Tlustovousy  zúčastnily poprvé celorepublikové akce Ukliďme Česko. 

Do tohoto projektu se zapojilo okolo 40 občanů včetně dětí. Celkem se sesbíralo asi 530 kg odpadu. 

Při tomto úklidu byla objevena i černá skládka u viaduktu směrem z Tuklat. Tohoto programu se 

účastnily i děti ze základní školy v rámci přírodovědného kroužku.  

 

Biokoridor 



Biokoridor, který se nachází u viaduktu na konci Tuklat, byl vysázen z dotace Pozemkovým 

fondem ČR. Následně byl tento pozemek převeden do vlastnictví obce Tuklaty. V posledních 

letech velmi neudržován, a díky tomu zaniklo několik desítek stromů a keřů, které zde byly 

vysázeny v minulých letech. Proto se v listopadu uspořádala brigáda, kam zavítala hrstka 

dobrovolníků. Celkem se ošetřilo 450 stromů.  

 

Úschova kol v nádražní čekárně 

Od léta tohoto roku, je pro občany Tuklat a Tlustovous možné využít úschovny kol v nádražní 

čekárně. Klíč na OÚ proti podpisu  za 50kč.  

Tuklatské kulturní léto Milana Skořepy 

27. 6 – 28. 6. se uskutečnilo Tuklatské kulturní léto Milana Skořepy, které se pořádalo na faře 

v Tuklatech. Tato příjemná kulturní akce probíhala pod záštitou pana Petra Horkého. Odehrála 

se ve dvou blocích. První část byla věnována výstavě obrazů a autorskému čtení. Druhá část 

proběhla v podobě koncertu skupiny JoyBox v neděli 28. 8. na farské zahradě.  

Vystavující: Pavel Mach, Jan Vlasák, Marie Magdaléna Nováková, Eva Šmrhová, Radka 

Horká, Zdeněk Voříšek, Naďa Najmanová, Světlana Sekurová, Václav Sokol, 

Marek Žídek, Ivana Červená, Petr Novotný, Jiří Fürst  

 

 

Betlémské světlo 

Na Štědrý den odpoledne od 14: 00 do 15:00 si občané mohli vyzvednout v tuklatském kostele 

Betlémské světlo, které se stalo příjemným důvodem pro setkání přátel a sousedů před Štědrým 

večerem. Ve  22:00 následovala bohoslužba. Půlnoční mší provázel jahn Jan Pečený 

z Tlustovous. 

Vánoční koncert 

27.12. od 18:00 se konal sváteční koncert v kostele. Vystoupil komorní pěvecký smíšený sbor 

Gaudium Cantorum, a Collegium pražských trubačů.  

 

 

 

 


